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Republika e Kosovés

— Republika-Kosova-Republic of Kesevo -
Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Punéve t& Brendshme
Ministarstvo Unutra$njih Poslova
Ministry of Internal Affairs

Agjencia e Regjistrimit Civil Komuna e Zveganit
Agencija za Civilnu Registraciju Opétina Zvecan

Civil Registration Agency Municipality of Zvecan

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
NE MES TE
AGJENCISE SE REGJISTRIMIT CIVIL
DHE

KOMUNES SE ZVECANIT



Ky Memorandum Bashképunimi (“MB”) &shté lidhur né mes t& Agjencisé s& Regjistrimit
Civil (m& tutje ng két¢ dokument “ARC”) dhe Komunés s& Zveganit (mé tutje né kété
dokument “Komuna”), t& dyja s& bashku, né kété dokument referohen si “Palét”.

TE dyja palét e kétij Memorandum Bashk&punimi u pajtuan si mé poshté:

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij memorandumi t& bashk&punimit &shté lejimi i shfrytézimit t& hapésirés né
ndértesén e Komunés s¢ Zveganit pér shérbimet q& do t& ofrohen nga Qendra pér Pajisje me
Dokumente dhe Qendra pér Regjistrimin ¢ Automjeteve.

Neni 2
Obligimet e paléve

1. Komuna obligohet t’i siguroj hapésiré t& mjaftueshme ARC-sg, pér shérbimet q& do t&
ofrohen nga Qendra pér Pajisje me Dokumente (QPD) dhe Qendra pér Regjistrimin e
Automjeteve (QRA).

2. ARC merr pér obligim qé brenda hapésirave q& i ofron komuna t’i kryej shérbimet pér
aplikim, I&shimin e letérnjoftimeve, pasaportave, patenté shoferéve dhe regjistrimit t&
automjeteve si dhe t&€ b&jé pajisjen me orendi t& nevojshme pér zyrat e ARC-sé.

3. Menaxhimi i pérgjithshém i gasjeve ne kété objekt, procesi i hyrje daljeve zyrtare , si
dhe proceset e tjera te ndérlidhura me mbarévajtjen e rregullit shtépiak dhe proceseve
t€ pérgjithshme me punén, sipas kétij memorandumi t& bashké&punimit béhen né pajtim
me legjislacionin ne fuqi.

Neni 3
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

1. Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet q&¢ né ményré migésore t'i zgjidhin t& gjitha
mosmarréveshjet eventuale lidhur me kété memorandum.

2. Nése mosmarréveshjet nuk zgjidhen né ményré paqésoré, kontesti do t'i referohet
Gjykat&s Themelore n& Prishting, n& bazé t& Ligjeve t&é aplikueshme né Republikén e
Kosovés.



Neni 4

Hyrja né fuqi

1. Palét jang pajtuar q&¢ ky Memorandum Bashké&punimi t& hyn né fugi né datén e
nénshkrimit.

2. Cdo ndryshim apo amendamentim i kétij Memorandum Bashk&punimi mund t& béhet

— vetém-me pélgimin-me shkerim-& dy paléve nénshkruoese, — — -

3. Secila nga palét mund t’i komunikoj me shkrim palés tjetér pér ta shk&putur két&
Memorandum Bashké&punimi, Memorandumi do t& shképutet 30 dité pas datés s¢
marrjes s& komunikimit.

4. Eshté lidhur ng Prishting, me daté 03/ 11/2025, n& dy (2) kopje origjinale, secila né
gjuhén shqipe, pér secilén palé.

Palét nénshkruese:
Pér Agjenciné e Regjistrimit Civil Pér Komunén e Zvecanit
~Z KOSODR "




